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VENDIM

Nr. 08, date 08.11.2019

riin
vunlrrlrN E rnros sii znvlrrnnrr piin onrnxrrN:

*KOMPLEKSI MULTIFT]NKSIONAL *TIRANA GOLDEN PARK3'. 2. 13 KATE DHE
papartNco" un z r,tt NiiNtorE. nrm l,rNoNnooum Nii nnuciiN: "grpnt

KAnAprcr,. BASHKTNii rrnAN[i "

Nd mbeshtetje td neneve 28 dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve 7, shkronja

"9", l4ll, pika 2,27 dhe 28, pika 1, te Ligjit Nr. 107, date 31.07.2014 "Pdr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, td VKM-se Nr. 408, date 13.05.2015 "Pdr
miratimin e rregullores sd zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar; VKM-se Nr. 519, date 20.09.2017

"PEr percaktimin e pdrbdrjes sd Kdshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar, me propozim td
shoqerise "DOPPLER-AL" sh.p.k, Keshilli Komb€tar i Territorit

VEI\DOSI:

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit per objektin: "Kompleksi multifunksional "Tkana Golden Park

3", 2, 13 
"Kate 

dhe Papafingo, me 2 Kat Nentoke, me vendndodhje nE Rrugen: "Bed.ri

Karapici", Bashkine Tirand", me zhvillues shoq€rine "DOPPLER-AL" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegante bashkdlidhet si
pjese pdrb6rdse e kdtij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore per objektin e permendur nE pikdn 1 te ketij Vendimi, do te
vijohen nga Bashkia Tiran€, sipas percaktimeve dhe rregullave td parashikuara ne dispozitat e

Ligjit Nr. 10712014, datd 3I.07 .2014 "Per planifrkimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar

dhe Vendimit td Kdshillit tE Ministrave Nr. 408, datd 13.05.2015 "Pdr miratimin e rregullores
se zhvillimit te territorit", i ndryshuar, ne perputhje me ma:rdveshjen pdrkatese per delegim
kompetencash, bashkdlidhur kdtij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit nd bashkepunim me Bashkine Tiran6, pdr

zbatimtn e kdtij vendimi.
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5. Kyvendim
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